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Katowice, dnia 08.08.2014r.










Egz. pojedynczy
Dotyczy: „Zakup i wdrożenie zintegrowanego systemu zarządzania oraz obiegu dokumentów  Laboratorium typu LIMS ze wsparciem, szkoleniem oraz sprzętem w Laboratorium Kryminalistycznym Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach w ramach projektu pt.                    „e-Policja – w służbie społeczeństwu województwa śląskiego”
Komenda Wojewódzka Policji w Katowicach informuje, że do prowadzonego postępowania wpłynęły zapytania w oparciu o art. 38 ust. 2, poniżej podaję treść pytań z odpowiedziami.
Pytania z dnia 05.08.2014r.
„7) Rozdział III pkt 8 

Świadczenie usług serwisowo-gwarancyjnych przez okres 60 miesięcy od daty podpisania protokołu końcowego na wdrożony SYSTEM.
Pytanie:
Czy zamawiający dopuści usługa serwisu może być prowadzona zdalnie np. w oparciu o bezpieczny kanał VPN?”
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza usługi serwisu zdalnego. 
„8) Rozdział III podstawowe dane o laboratorium:
	Ilość zdefiniowanych rodzajów badań
	15

	Ilość zdefiniowanych metod badawczych
	30


Pytanie:
1. Prosimy o określenie czy dla każdego rodzaju badań Zamawiający oczekuje zautomatyzowanych procesów Work Flow?

2. Czy w ramach zdefiniowanych rodzajów badań Zamawiający oczekuje podprocesów Wkro Flow dla zdefiniowanych metod badawczych?”
Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby SYSTEM gwarantował przepływ informacji pomiędzy użytkownikami biorącymi udział w procesach określonych w Załączniku nr 3 do SIWZ w rozdziale V „Wymagania szczegółowe”.

„9) Rozdział IV. Wymagania ogólne – pkt 1 

Dostęp użytkownika do SYSTEMU będzie zrealizowany poprzez stanowisko dostępowe z systemem Windows 8 Professional oraz poprze stanowiska mobilne (urządzenia przenośne).
Pytanie:
Prosimy o wskazanie parametrów urządzeń mobilnych:

Model urządzenia, jego parametry, zainstalować oprogramowanie systemowe, użytkowe, zabezpieczające itp. Metody komunikacji z Systemem parametry łącza?”
Odpowiedź: 

Zamawiający dokona zakupu stanowisk mobilnych o parametrach gwarantujących zgodność ze specyfikacją przedstawioną przez Wykonawcę. W przypadku stanowisk mobilnych Zamawiający dopuszcza pracę w trybie offline oraz online.

„10) Rozdział IV. Wymagania ogólne – pkt 4. 

Wykonawca skonfiguruje usługę typu WebServise udostępniającą określone zestawy danych dla Zewnętrznych systemów informatycznych. Zakres danych zostanie określony na etapie wdrożenia przez Zamawiającego..
Pytanie:
1. Czy zamawiający zaakceptuje sytuację w której wraz z systemem …?”
Odpowiedź: 
1. Zamawiający dopuszcza uniwersalny WebService dla systemu za pomocą, którego będą udostępniane dane dla systemów zewnętrznych

2. Z uwagi na w/w odpowiedź z pkt. 1 - nie dotyczy;
„11) Rozdział IV. Wymagania ogólne – pkt. 24 pkt b) 

System musi zapewnić:

b) narzędzia do projektowania lub modyfikacji SYSTEMU w przypadku zmiany organizacji, systemu zarządzania w Laboratorium.
Pytanie:
Czy Zamawiający oczekuje narzędzia do graficznego modelowania procesów WORKFLOW zgodnego z notacją BPMN2, umożliwiającego przeszkolonym pracownikom Zamawiającego samodzielną modyfikację ścieżek procesów WorkFlow lub wytwarzania nowych?”
Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, aby SYSTEM posiadał narzędzia umożliwiające samodzielne projektowanie lub modyfikację SYSTEMU przez przeszkolonych pracowników w przypadku zmian organizacyjnych lub systemu zarządzania w Laboratorium. 
„12) Rozdział IV. Wymagania ogólne - pkt 32. 

Przeniesienie przez Wykonawcę danych z posiadanych zapisów elektronicznych w programach MS Access, MS Exel i MS Word znajdujących się w Laboratorium.
Pytanie:
Prosimy o określenie ilości tych danych oraz obszarów, których dotyczą. Czy Zamawiający posiada dokumentacje dotyczącą konfiguracji tych zbiorów?”
Odpowiedź: 

Zakres obejmuje wszystkie posiadane przez Zamawiającego dane w formie elektronicznej. Szacunkowo Zamawiający posiada około 5GB danych zapisanych w programach Word, exel, access.
„13) Rozdział IV. Wymagania ogólne - pkt 34. 

SYSTEM musi umożliwiać komunikacje z klientem drogą elektroniczną za pomocą poczty e-mail. Wszystkie wysłane i odebrane maile mają być ewidencjonowane w Systemie oraz powiązane automatycznie ze Zleceniem.
Pytanie:
Prosimy o podanie systemu poczty elektronicznej używanej przez zamawiającego. Czy Zamawiający jest administratorem tego serwera pocztowego?”
Odpowiedź: 
IBM Lotus Domino 8.0.1 (docelowo wdrożenie do 31-12-2014r IBM Lotus Domino 8.5.3), zamawiający jest administratorem w/w systemu pocztowego. 
„14) F. Zarządzanie dokumentacją - pkt 4. 

Utworzony dokument w postaci PDF lub tekstowego ma być zapamiętywany w bazie danych i dostępny poprzez powiązany z nim obiekt, np. próbkę, sprawozdanie itp.
Pytanie:
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym w bazie danych przechowywane są metadane dokumentu i link do repozytorium plikowego …?”
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.
„15) F. Zarządzanie dokumentacją - pkt 11 i 16. 

SYSTEM musi umożliwiać usuwanie dokumentów przez posiadających odpowiednie uprawnienia użytkowników.

Jednocześnie w pkt 16 Zamawiający napisał:

Zablokowanie użytkownikowi Systemu możliwości usunięcia lub nadpisania zatwierdzonych danych.
Pytanie:
Jedna z podstawowych celów stosowania EOD jest natywna funkcja braku możliwości usunięcia dokument z systemu tak, aby mieć wgląd w pełny przebieg procedur i towarzyszących im dokumentów. Czy zamawiający podtrzymuje te wymagania? Jeżeli tak to czy Zamawiający oczekuje możliwości usunięcia z Systemu dokumentu (wersje, załączniki itp.) w sposób trwały?”
Odpowiedź: 

Zamawiający w pkt 11 Rozdziału F. odnosi się do wymagań obejmujących zarządzanie dokumentacją      i wymaga, aby osoby posiadające odpowiednie uprawnienia miały możliwość wyłączania z użytku                 w laboratorium nieaktualnej dokumentacji (zgodnie z wymaganiami PN-EN ISO/IEC 1705:2005). Natomiast w pkt 16 Rozdziału G. Zamawiający odnosi się do wymagań obejmujących ochronę danych zatwierdzonych przez użytkownika, zgodnie z posiadanymi uprawnieniami. SYSTEM musi gwarantować realizację zadań opisanych w Załączniku nr 3 Rozdziale F. pkt 13 i w Rozdziale K. pkt 8. Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w Rozdziale F. Zarządzanie dokumentami pkt 11 oraz w Rozdziale G. Ochrona danych pkt 16.
„16) F. Zarządzanie dokumentacją - pkt 12. 

Tworzenie końcowego raportu z dowolnych materiałów źródłowych zgromadzonych w Systemie                                         i pochodzących spoza SYSTEMU (tabele, wykresy, zdjęcia, tekst).
Pytanie:
Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia hurtowni danych wraz z modułem analitycznym? Ile takich raportów ma zostać dostarczonych? Prosimy o wskazanie źródeł danych?”
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostarczenia SYSTEMU tworzącego raport końcowy dotyczący danego zlecenia, bazujący na dowolnych materiałach źródłowych i/lub zawierający (w całości lub fragmentarycznie) materiały źródłowe zgromadzone w Systemie i pochodzące z poza SYSTEMU, które związane są ze zleceniem. Ilość stosowanych w Laboratorium raportów końcowych determinowana jest przez liczbę rodzajów wykonywanych badań (zgodnie z danymi zawartymi                        w tabeli „Podstawowe dane o Laboratorium” Załącznik nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”).
„17) I. Zarządzanie badaniami - pkt 1-4. 

1. Przypisanie odpowiedniej dokumentacji do wybranego typu badań.

2. Rejestracja obiektu badań za pomocą zdefiniowanych kategorii z listy wyboru.

3. Przypisanie obiektom badań/próbkom zakresu badań do wykonania.

4. Możliwość wyboru manualnego lub automatycznego przypisania zakresu badań/metody badawczej                      w oparciu o dane ze zlecenia, rodzaj próbki/obiektu..
Pytanie:
Czy Zamawiający oczekuje automatyzacji procesów badań z zastosowaniem rozwiązań opartych o procesy Work Flow, zgodnie z powszechnie stosowanymi notacjami opisu (BPMN2)?”
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę SYSTEMU gwarantującego realizację zadań opisanych w Załączniku nr 3 Rozdziale I. 

„18) I. Zarządzanie badaniami - pkt 33. 

1. Terminale mobilne muszą posiadać następujące funkcjonalności:
– elektronicznego zeszytu laboratoryjnego.
Pytanie:
Prosimy o wyszczególnienie oczekiwanych funkcjonalności elektronicznego zeszytu laboratoryjnego.”
Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje, że elektroniczny zeszyt laboratoryjny będzie umożliwiał gromadzenie danych związanych z przebiegiem realizacji zlecenia, zgodne z stosowanymi formularzami/protokołami/kartami metod badawczych w Laboratorium (informacje dotyczące ilości zdefiniowanych metody badawczych zawarto w tabeli „Podstawowe dane o Laboratorium” Załącznik nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”).

„19) I. Zarządzanie badaniami - pkt 33. 

Terminale mobilne muszą posiadać następujące funkcjonalności:
– wymagane funkcje archiwizacji danych w formie elektronicznej.
Pytanie:
Czy zamawiający zaakceptuje rozwiązanie w którym na urządzeniu mobilnym będą tymczasowo przechowywane dane (do czasu transferu do Systemu), a ich archiwizacja będzie prowadzona centralnie                  w Systemie.”
Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje rozwiązanie, w którym na urządzeniu mobilnym będą przechowywane dane do czasu ich transferu na komputer z SYSTEMEM, który pozwoli na ich archiwizację.
„20) I. Zarządzanie badaniami - pkt 33. 

Terminale mobilne muszą posiadać następujące funkcjonalności:
– kontrola jakości analiz.
Pytanie:
Prosimy o informację w oparciu, o jakie metody Zamawiający oczekuje przeprowadzenia na terminalu mobilnym zostanie kontrola, jakości analiz.”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie może udzielić odpowiedzi ze względu na niejasno sformułowane pytanie i brak możliwości udzielenia jednoznacznej odpowiedzi.

„21) J. Zarządzanie jakością - pkt 4. 

System musi gromadzić, przetwarzać, sortować dowolnie wybrane dane znajdujące się w Systemie oraz na ich podstawie dokonywać obliczeń statystycznych i prezentować je w postaci liczbowej i graficznej.
Pytanie:
Czy zamawiający oczekuje rozwiązania opartego o mechanizm hurtowni danych z modułem BI.”
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje dostarczenia przez Wykonawcę SYSTEMU gromadzącego, przetwarzającego, sortującego dowolnie wybrane dane znajdujące się w SYSTEMIE oraz pozwalającego na ich podstawie dokonywać obliczeń statystycznych i prezentować je w postaci liczbowej i graficznej.
Pytania z dnia 07.08.2014

Pytanie 1 
Dotyczy Załącznika nr 3 do SIWZ „Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”, rozdział VIII „Sprzęt dostarczony wraz z systemem”, pkt 3 Drukarka kodów kreskowych.
Pytanie:
Czy zamawiający dopuści drukarki z minimalną długością taśmy barwiącej 110m?”
Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza takiego  rozwiązania.
Pytanie 2 
Pytanie dotyczy Części IV Wymagania Ogólne punkt 33, Załącznik nr 3 do SIWZ..

Czy Zamawiający może wyjaśnić rozszerzenie LTC dla podpisu elektronicznego XAdES?
Odpowiedź:

XAdES LTV - profil dla długoterminowej walidacji podpisów XAdES na formularzach XFA, opisany przez European Telecommunications Standards Institute w dyrektywie                         ETSI TS 102 778-5.
Pytanie 3
Good day to you , with reference to you tender 249240-2014 we would like to present our Product Demo before we bid this Tender, please do let us know your Convenient time to arrange for a Web Demo .
Odpowiedź:
Zamawiający w Ogłoszeniu o zamówieniu, wskazał język polski jako jedyny do komunikowania się. Zamawiający nie wyraża zgody na prezentację produktu przed otwarciem ofert.

Wyk w 1 egz. EZ
- umieszczono na stronie internetowej Zamawiającego
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